

### تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طالع

## یادداشت روز

### انصارالله یمن خبر داد:

### شهید و زخمی شدن بیش از ۳۲ هزار نفر در جنگ یمن

آنچه ماهه تأسف است این که «مسلمان‌کشی» در کشورهای اسلامی در سه چهار دهه گذشته تا امروز روزه‌روز بیشتر شده و سایه شوم جنگ بر کشورهای مسلمان‌نشین از جمله: ایران، عراق، افغانستان، بحرین، یمن، سوریه، لبنان، فلسطین، لیبی و... باعث کشته شدن، معلولیت، مجروحیت، آوارگی، اسارت و وارد آمدن خسارت‌های بسیار سنگین به این کشورها شده است. اینکه مقصد اصلی، کشورهای غربی یا شرقی یا سایر ابرقدرت‌ها هستند، بدون شک دست همه آنها به صورت یکسان و آشکار در مسلمان‌کشی، مشهود است اما با مقصرتیابی و معلولین معرفی آنها، دردی دوا نمی‌شود و جلوی مسلمان‌کشی گرفته نمی‌شود همچنان که تاکنون گرفته نشده است.

### تفاوت نبرد دیپلماتیک «سید اردکانی» و «شیخ سمنانی» در سازمان ملل



خاتمی با ارائه «گفتگوی تمدن‌ها» در برابر طرح مشکوک «هانتیکون»، مبتنی بر جنگ تمدن‌ها، توانست آرای عام سازمان ملل را به نفع ایران جلب کند و به طوری که به خاطر دارم بیش از یک‌صد رأی مثبت نصیب طرح «گفتگوی تمدن‌ها» کند. رویداد ۲۴: شرایط امروز ایران در رابطه با آمریکا مرا به یاد شرایط خاص رئیس‌جمهور وقت، سید محمد خاتمی حفظه‌الله و آجره- در سال {۱۳۷۷} در سازمان ملل انداخت و در ذهنم مقایسه‌ای کردم بین آنچه «سید اردکانی» با آن مواجه بود با آنچه اینک «شیخ سمنانی» با آن مواجه است: گرچه عده‌ای از ما به بیماری فراموش‌کاری سیاسی دچارند و عده‌ای هم خود را به فراموشی می‌زنند، ولی خاطره و حافظه تاریخ از یاد نبرده است که در آن سال، رئیس‌جمهوری ایران در سازمان ملل خوش درخشید و همه ارباب قدرت را از شرق و غرب و نیز سایر قدرت‌های ریزودرشت را نه تنها در عرصه سیاست و بلکه مهم‌تر و عالی‌تر در عرصه فرهنگ به اصطلاح رابع «آچمز» کرد. خاتمی با ارائه «گفتگوی تمدن‌ها» در برابر طرح مشکوک «هانتیکون»، مبتنی بر جنگ تمدن‌ها، توانست آراء عام سازمان ملل را به نفع ایران جلب کند و به طوری که به خاطر دارم بیش از یک‌صد رأی مثبت نصیب طرح «گفتگوی تمدن‌ها» کند... اجرش با خدا و یادش در حافظه جهان و ایران... ولی این‌همه ماجرا نبود: سید اردکانی مواجه با این مسئله بود که کلیتوت رئیس‌جمهور وقت آمریکا دریده در دنبال این بود که «سید» را هر کجا می‌شود ولو سرپایی و «برحسب تصادف!» کند.

### با حکم استاندار فارس؛ سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان فسا منصوب شد

سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان فسا با حکم استاندار فارس منصوب شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، در حکم عنایت‌الله رحیمی خطاب به حسین آرگیو آمده است: به موجب این حکم جناب‌عالی را با حفظ سمت به عنوان سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان فسا منصوب می‌نمایم. امید است با اتکا به خداوند متعال و تحت عنایات حضرت ولی عصر (عج) و الهام از فرامین مقام معظم رهبری برای تحقق آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی، ضمن تعامل با دستگاه‌های ذی‌ربط در جهت تأمین و حفظ امنیت پایدار و استقرار نظم و آرامش و اجرای دقیق سیاست‌های دولت تدبیر و امید و خدمت به مردم شریف شهرستان موفق و موید باشید.

### رئیس سازمان زندان‌ها: باید نگاه قضات را عوض کنیم



رئیس پژوهشگاه قوه قضاییه با رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، در این دیدار اصغر جهانگیر رئیس سازمان زندان‌ها با اشاره به خلأهای پژوهشی و اعلام نیازهای سازمان زندان‌ها به بحث فرآیند تحقق مجازات جایگزین حبس اشاره کرد و گفت: ظرفیت استفاده از مجازات جایگزین هم‌اکنون هم استفاده نمی‌شود و عمده‌ترین علت آن به فرهنگ قضات برمی‌گردد. ما بایستی برنامه‌ریزی کرده و نگاه قضات را عوض کنیم لذا می‌بایست طبق آمار در قانون جدید قرار تأمینی از پنج به ۱۵ ارتقا پیدا کرده درحالی که کمتر از سه درصد به قرارهای جدید توجه شده و ۹۷ درصد از قرارهای قضایی استفاده می‌کنند. این یعنی عمدتاً به قوانین جدید توجه نمی‌شود. رئیس سازمان زندان‌ها با اشاره به اینکه باید قضات جوان را با مقوله زندان و آسیب ناشی از آن آشنا کنیم و در حوزه جذب قضات هم کار پژوهشی انجام شود، افزود: بایستی کار پژوهشی در حوزه آموزش قضات انجام شود یعنی کارهای عملیاتی‌تر انجام شود و کارآموزان قضایی انجام شود و مشکلات ورود افراد به زندان، تشکیل پرونده و توجه جرم به افراد برای آنها تبیین شود. وی ضمن بازشناسی آسیب موجود در این زمینه تصریح کرد: باید یک کار جدی صورت گیرد و دروس دوره کارآموزی مجدد تغییر کند تا نگاه تحولی ریاست قوه تحقق یابد. جهانگیر ضمن اعلام دیگر نیاز پژوهشی حوزه سازمان زندان‌ها که مرتبط با آموزش مدیران و سرپرستان است، ادامه داد: گاهی قاضی سرپرست و مدیر می‌شود بنابراین نیاز داریم فعالیت

تشکیل کارگروهی مشترک میان پژوهشگاه و سازمان زندان‌ها را ضروری دانست و دکتر علم الهدی، در این زمینه اظهار کرد: پژوهشگاه قوه قضاییه با جایگاه علمی موجود و استفاده از ظرفیت و پشتوانه علمی توانایی انجام این مأموریت‌ها را خواهد داشت. در ادامه علم الهدی رئیس پژوهشگاه قوه قضاییه ضمن اعلام آمادگی پژوهشگاه قوه قضاییه برای شناسایی و تأمین نیازهای پژوهشی سازمان زندان‌ها اظهار کرد: پیشنهاد می‌شود کمیته‌ای مشترک برای تبیین دقیق موضوعات به صورت دقیق‌تر تشکیل شود. وی افزود: با شناخت نیازهای پژوهشی سازمان زندان‌ها، همکاری خوبی صورت خواهد گرفت و از موازی‌کاری جلوگیری خواهد شد. علم الهدی با اشاره به پروژه‌های پژوهشی انجام شده در پژوهشگاه برای شناسایی و تأمین نیازهای پژوهشی سازمان زندان‌ها، گفت: یک پروژه سه مرحله‌ای در مورد آسیب‌شناسی مجازات جایگزین حبس در حال انجام است که فاز اول این پروژه کتاب شد و فازهای بعدی در حال اجراست. رئیس پژوهشگاه قوه قضاییه تأکید کرد: همچنین طبق سیاست‌های اعلام شده به پژوهشگاه، ما نباید محدود به حوزه‌های حقوقی باشیم بلکه طبق مأموریت مشخص شده از سوی ریاست دستگاه قضایی کشور، پژوهشگاه در موضوعات پژوهشی انجام دهد. محمد سرگزی معاون اجرایی پژوهشگاه قوه قضاییه نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه مطالعات و پژوهش هزینه‌های دستگاه قضا را کاهش خواهد داد، اظهار کرد: باید با همکاری‌های مشترک، نیازهای پژوهشی این نهاد را از این طریق هزینه‌های قوه کاهش پیدا کند.

### انصارالله یمن خبر داد: شهید و زخمی شدن بیش از ۳۲ هزار نفر در جنگ یمن



انصارالله یمن در گزارشی اعلام کرد که از آغاز تجاوز عربستان سعودی به کشورش تاکنون بیش از ۳۲ هزار شهروند یمنی شهید و زخمی شده‌اند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المسیره، جنبش انصارالله یمن اعلام کرد که از آغاز تجاوز عربستان سعودی به یمن به سرکردگی عربستان سعودی تاکنون بیش از ۳۲ هزار شهروند یمنی شهید و زخمی شده‌اند. این جنبش در گزارشی اعلام کرد که ۱۲ هزار و ۲۶۰ نفر در این حملات شهید شده‌اند که هزار و ۷۶۹ تن از آنها زن و دو هزار و ۵۳۳ نفر نیز کودک هستند. در ادامه دارم.

### شکایت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از دانشجوی قلابی

مدیرکل روابط عمومی وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه هنوز ارتباط دانشجوی قلابی دانشگاه شهید بهشتی با بدنه دانشکده یا دانشگاه تأیید نشده است، گفت: این دانشجوی هیچ ارتباط سازمانی، پژوهشی، آموزشی و دانشجویی با دانشگاه ندارد و دانشگاه به منظور شفاف‌تر شدن ابعاد موضوع علیه این فرد به قوه قضاییه شکایت کرده است. دکتر کیانوش جهانپور ضمن بیان این مطلب به تشریح آخرین وضعیت پیگیری‌های پرونده دانشجوی قلابی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی پرداخت و افزود: بر اساس بررسی‌های انجام شده هویت این دانشجوی کاملاً جعلی بوده و هیچ‌گونه ارتباط ارگانی با دانشگاه تحت عنوان دانشجوی نداشته است و سابقه آموزشی، علمی و دانشجویی نیز ندارد. مشاور وزیر بهداشت تأکید کرد: تا جایی که مشخص شده است ارتباط دانشجوی قلابی با برخی مؤسسات کنکوری و شبه مافیای کنکور که متأسفانه از افراد چهره دروغین و کاذب می‌سازند و حتی در برنامه‌های تلویزیونی که به صورت مشارکتی تولید شده است، آنها را به صورت دروغین به عنوان نخبه و رتبه‌های برتر کنگکور معرفی می‌کنند تا جذب مشتری داشته باشند، کاملاً تأیید شده است. وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از فردی که با هویت قلابی به‌عنوان دانشجو وارد شده بود به قوه قضاییه شکایت کرده است. امیدواریم در بررسی‌هایی که در آینده انجام خواهد شد در خلال این پرونده موضوع ارتباط این فرد با سایر افرادی که در این چهره‌سازی و وانمایی کاذب نقش داشته‌اند، مشخص شود. به گفته وی، در واقع شکایت اولیه دانشگاه علیه فرد متخلف موجب تحویل این فرد به نیروی انتظامی شد و دانشگاه مجدداً برای روشن شدن موضوع به قوه قضاییه شکایت کرده است و دانشگاه بیشتر از این صلاحیت پیگیری متخلف ندارد و این امر بر عهده سایر نهادهای است. مدیرکل روابط عمومی وزارت بهداشت گفت: تاکنون محرز نشده است که دانشجوی قلابی ارتباط خاصی با افراد ارزی و تحریم‌های حوزه اقتصاد بین‌الملل، اندان‌پزشکی و داروسازی یا اساس آیین‌نامه دانشجویان ایرانی متخلف باشد جز در دانشگاه‌های خارجی معتبر وزارت بهداشت برای انتقال به داخل باید حداقل ۷۲ واحد در رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی یا معدل پیش‌دانشگاهی بالای ۱۷ و معدل دروس گذرانده شده با نمره ۱۵ را می‌گذرانند در این شرایط می‌توانستند درخواست خود را ثبت کنند، اما به دلیل وجود تحریم تسهیلات و تمهیدات انجام شد درسی البته با شرایط معدل سابق و انجام مهم علمی است که ابعاد این ماجرا توسط دانشگاه‌های داخلی را ثبت کنند.

### معاون وزیر بهداشت اعلام کرد: مسن‌ترین و جوان‌ترین استان‌های کشور آمار بالای زنان سرپرست خانوار سالمند

معاون بهداشت وزیر بهداشت ضمن ارائه توضیحاتی درباره روند سالمندی در کشور، گفت: بیشترین سهم سالمندی در کشور مربوط به استان گیلان و کمترین سهم سالمندی در استان سیستان و بلوچستان است. به گزارش ایسنا، دکتر رئیس در نشست خبری با اصحاب رسانه در آستانه روز سالمند گفت: آخرین آمارهای که درباره جامعه آماری سالمند کشور داریم مربوط به سال ۹۵ است و اعدادی که عنوان می‌شود مربوط به پژوهشی است که در آن سال انجام شده است. وی با تأکید بر برنامه‌ریزی برای سالمندی سالم در جامعه گفت: در سه دهه اخیر امید به زندگی در کشور از ۷۰ به ۷۷ سال رسیده؛ به صورتی که امید به زندگی مردان ۶۰ تا ۶۴ سال و ۴۲/۲۱ درصد و در زنان این گروه ۴۲/۲۳ درصد است. وی افزود: در سال ۹۵ نیز ۲۸/۹ درصد جمعیت کشور سالمند بودند که هم‌اکنون این آمار به ۱۰ درصد رسیده؛ یعنی ۱۰ درصد جمعیت کشور بالای ۶۰ سال هستند. رئیس خاطر نشان کرد: تا ۳۰ سال آینده ۳۰ درصد جمعیت کشور سالمند هستند؛ یعنی از هر سه نفر یک نفر سالمند هستند. بیشترین سهم سالمندی در کشور مربوط به استان گیلان و کمترین سهم سالمندی در استان سیستان و بلوچستان هستند. رشد جمعیت به سمت سالمندی در استان‌های البرز و مازندران بالاست؛ یعنی رشد پیر شدن جمعیتشان زیاد است و در استان گیلان این رشد به نسبت دیگر استان‌ها بالاتر است. رئیس دربارۀ توزیع سنی سالمندی در کشور اظهار داشت: تعداد مردان سالمندی به ازای هر ۱۰۰ زن سالمند ۶۹/۹۷ درصد است یعنی حدود ۴/۲ درصد تعداد مردان سالمند از زنان سالمند کمتر است. همچنین نرخ مشارکت سالمندان نیز گفت: این آمار ۱۲/۲ درصد است. ۸۹ درصد مردان سالمند در ایران دارای همسر و ۴۷ درصد زنان سالمند دارای همسر هستند. وی در خصوص بیمه سالمندان افزود: ۹۴ درصد سالمندان بیمه شده‌اند؛ ۳۳/۳۱ درصد این افراد تحت پوشش بیمه تکمیلی هستند و وی پایان اینکه ۳۶ درصد سالمندان اضافه‌وزن دارند، ۲۲ درصد چاق و چهار درصد آنها لاغر هستند. بیش از نیمی از خانواده‌های زن سرپرست نیز سالمند هستند. رئیس گفت: بیماری‌های قلبی، عروقی، دیابت، بیماری‌های کلیوی و سرطان‌ها از علل مرگ سالمندان است و میزان شیوع فشارخون بالا در افراد ۶۰ سال ۶/۳۴ درصد بوده است. ۲۶ درصد سالمندان در سال گذشته یک‌بار به زمین خوردند و ۲۰ درصد این زمین خوردگی منجر به شکستگی شده است. وی همچنین گفت: سند ملی سالمندان ۹ مه‌ماه با همکاری وزارت رفاه، سازمان مدیریت برنامه‌ریزی، وزارت بهداشت و درمان و سازمان بهسازی و عمران شهری و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط در جهت تأمین و حفظ امنیت پایدار و استقرار نظم و آرامش و اجرای دقیق سیاست‌های دولت تدبیر و امید و خدمت به مردم شریف شهرستان موفق و موید باشید.

### معاون وزیر بهداشت اعلام کرد: مسن‌ترین و جوان‌ترین استان‌های کشور آمار بالای زنان سرپرست خانوار سالمند



طرح‌های پایلوت را در سطح کشور اجرا کردیم؛ به‌عنوان مثال طرح داروخانه دوستدار سالمند در شیراز برای سالمندان افتتاح شده است. رئیس ادامه داد: درخصوص تکمیل بسته ارائه خدمت پزشک خانواده ۴۰ بسته آموزشی درخصوص سلامت سالمندی به پزشکان خانواده ارائه شده است که در این راستا مشارکتی فعال برای بیماری‌های پوکی استخوان نیز داریم تا وضعیت تراکم استخوانی سالمندان غربالگری شده و اقدامات مقتضی انجام شود. این معاونت که در راستای سند ملی سالمندی اجرا می‌شود، گفت: با همکاری بخش‌های مختلف در معاونت بهداشت بسته‌های خدمتی غیرپزشک را برای سلامت سالمندان ارائه کرده‌ایم. در این بسته‌ها شش دفتر خدمات درخصوص مراقبت از سالمندان به آنها ارائه می‌شود. همچنین شاخص خدمات غیرپزشک را تعریف و تدوین کردیم که این موضوع جدای از بسته‌های تدوین شده برای ارائه خدمات است. این بسته‌ها از طریق سامانه‌های مختلف بررسی می‌شود. همچنین مقوله آموزش در سطوح مختلف پزشکی را پیش از گذشته و به جد در حال دنبال کردن هستیم. وی افزود: طراحی مراکز بهداشتی و درمانی هماهنگ با شرایط سالمندان از دیگر برنامه‌هایی بود که در مراکز دولتی اجرا شد تا محیط مراکز ارائه خدمات برای سالمندان بهسازی شود. در این راستا برخی